
Vyjádřené názory a názory jsou  pouze názory autora (autorů) a nemusí 

nutně odrážet názory Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury 

pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně 

nemohou nést odpovědnost. 

1  

    

Spuštění nové networkingové sítě 

Toto je první newsletter nově založené 

sítě "Business Cases & Online Learning". 

Pokud vás zajímá nejnovější vývoj v 

oblasti případových studií a online 

vzdělávání, jste na správném místě. 

Vítáme také čtenáře formálního 

zpravodaje o projektu e³Cases, který 

bude nyní tímto pokračovat. Kliknutím 

sem přejdete na hlavní stránku 

projektu e³Cases. 

Neváhejte, prosím, předat tento 

zpravodaj případným zájemcům, kteří 

by mohli být take rádi informováni o 

nejnovějším vývoji v oblasti 

případových studií a online vzdělávání. 

 

Zahájení projektu 

v prosinci 2023 

Projekt Erasmus+ „Výuka 

případových studií online: Jak 

navrhnout a vyučovat případové 

studie na odborných školách“ 

(zkráceně TeC@ses) je projektem 

univerzit v Antverpách, Kolíně nad 

Rýnem (koordinační orgán), Tampere 

a Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Projekt vznikl s cílem posílit odborné   

 

vzdělávání a učitele na odborných 

středních školách v digitální éře. 

Projekt se zaměřuje na vývoj 

inovativního e-learningového nástroje, 

nástroje TeC@ses, speciálně 

vytvořeného pro návrh případových 

studií a výuku. Tento nástroj bude 

fungovat na dvou úrovních: 

Za prvé, učitelé jej budou moci využít 

k tomu, aby se naučili navrhovat a 

digitálně vylepšovat případové studie 

pro efektivní výuku. Za druhé, je to 

online vzdělávací program pro učitele 

odborných škol. Nástroj TeC@ses 

integruje interaktivní výukovou 

podporu ve formě výukové cesty 

prostřednictvím svých modulů. V rámci 

nástroje jsou vytvářeny praktické 

příklady a představeny pedagogické 

kroky pro výuku a jsou zabudovány 

rozvojové prvky i interaktivní cvičení. 

Tyto zdroje jsou navrženy tak, aby 

vybavily učitele dovednostmi vytvářet 

kvalitní, praktické případové studie. 

Nástroj TeC@ses, který bude k 

dispozici v češtině, nizozemštině, 

angličtině, finštině a němčině, není jen 

prostředkem pro zlepšení dovedností 

učitelů pomocí nových mediálních 

NEWSLETTER 03/24 

https://e3cases.uni-koeln.de/en/
https://e3cases.uni-koeln.de/en/


Vyjádřené názory a názory jsou  pouze názory autora (autorů) a nemusí 

nutně odrážet názory Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury 

pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně 

nemohou nést odpovědnost. 

2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Projektový tým TeC@ses na prvním nadnárodním 

projektovém setkání v Praze. 

kanálů, ale slouží také jako platforma 

pro rozvoj digitálních dovedností 

potřebných pro mediální a inovativní 

výuku. Kliknutím sem přejdete na 

hlavní stránku TeC@ses.  

 

   

Co je to digitalizace případových 

studií? Co potřebují učitelé vědět, aby 

mohli používat případové studie ve 

třídě? Jak by měl být strukturován náš 

nástroj TeC@ses? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od 14. do 16. února 2024 jsme tyto 

otázky řešili na prvním osobním 

setkání v Praze. Na tomto setkání 

projektový tým rozšířil svou pracovní 

atmosféru založenou na důvěře a 

definoval milníky i nadcházející 

pracovní balíčky. Na tomto základě 

bude vyvinuta podrobná koncepce 

nástroje. V průběhu projektu (1. 12. 

2023 – 30. 11. 2026) se projektový 

tým osobně sejde celkem čtyřikrát. 

Příští mezinárodní projektové setkání 

se bude konat v listopadu 2024 v 

Antverpách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Newsletter bude zasílán každé čtyři 

měsíce. Pokud byste si chtěli urychlit 

čas do příštího newsletteru, můžete 

objevit novou domovskou stránku 

projektu TeC@ses se spoustou 

aktuálních a užitečných informací. 

Neváhejte nám v případě zájmu poslat 

své nápady a zpětnou vazbu.  

 

kontakt: klara.viteckova@vse.cz 

TeC@ses - První mezinárodní 
projektové setkání v Praze 

https://tecases.uni-koeln.de/en/
https://tecases.uni-koeln.de/en/
https://tecases.uni-koeln.de/en/
mailto:klara.viteckova@vse.cz

